Requerimento nº 02/2025

Da vereadora:- Vanessa P. Silveira Rodrigues

Assunto: requer, nos termos do artigo 14, inciso X, da
LOMJR, cópia da escala e registro de pontos dos
servidores municipais.

A Vereadora que subscreve o presente, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer,
junto a Chefe do Poder Executivo Municipal, após ouvido o Plenário,
cópia dos registros de pontos de todos os servidores municipais dos
últimos 3 (três) meses, bem como, a escala de jornada de trabalho
de cada um deles, e para servidores que consta sua jornada de
trabalho flexível, fundamentar com embasamento legal.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica, considerando relatos de pessoas,
que existem servidores municipais que não cumprem sua jornada de
trabalho adequadamente. Diante da reclamação, como agente
fiscalizadora, solicito os referidos documentos para as devidas
apurações.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2.025.

VANESSA PEREIRA SILVEIRA RODRIGUES
Vereadora